3.2Zargen allgemein
Detailbegriffe
Typenschlüssel Produktbeschreibung
01
/0
7
Detailbegriffe der Stahlzarge / Anschlagrichtungen
BOS-Vertrieb:

3.5Zargen allgemein
Bemaßungsabkürzungen
Typenschlüssel Produktbeschreibung
01
/0
7
Darstellungen der Bemaßungsabkürzungen
BOS-Vertrieb:
Tel:  +49 2572 203-0
Fax:  +49 2572 203-109
E-Mail: info@BestOfSteel.de
BOS-Architekten-Hotline:
Tel.:  +49 2572 203-203
Fax:  +49 2572 203-209
E-Mail: architekten@BestOfSteel.de
w
w
w
.B
es
tO
fS
te
el
.d
e
01/07
4
3.6Zargen allgemein
Bemaßungsabkürzungen
RNB = Rohbau Nennmaß Breite
RNH = Rohbau Nennmaß Höhe
RRB = Rohbau Richtmaß Breite
RRH = Rohbau Richtmaß Höhe
AMB = Zargen Außenmaß Breite
AMH  = Zargen Außenmaß Höhe
FMB = Zargen Falzmaß Breite
FMH = Zargen Falzmaß Höhe
LDB = Lichte Durchgangs Breite
LDH = Lichte Durchgangs Höhe
TAB = Türblatt Außenmaß Breite
TAH = Türblatt Außenmaß Höhe
TFMB = Türblatt Falzmaß Breite
TFMH = Türblatt Falzmaß Höhe
GT = Gesamttiefe
MW = Maulweite
FA = Falzaufschlag
FT =  Falztiefe
OFF = Oberkante Fertigfußboden
BE =  Bodeneinstand
DH  =  Drückerhöhe
BA = Bandabstand
BBL = Bandbezugslinie
MR = Meterriss
SpV = Spiegel vorne
SpH =  Spiegel hinten
PV = Putzwinkel vorne
PH = Putzwinkel hinten
DIN L = Anschlag DIN links
DIN R = Anschlag DIN rechts
BOS-Vertrieb:
Tel:  +49 2572 203-0

8
3.10Falzausbildungen
Typenschlüssel Produktbeschreibung
01
/0
7
Falzausbildungen
andere Abmessungen und Varianten möglichBeispiele
M 1:2.5
211 215 mm Einfachfalz
(1-teilig)
20 mm Einfachfalz
(1-teilig)
3 415 mm Einfachfalz
(2-schalig)
20 mm Einfachfalz
(2-schalig)
5 615 mm Doppelfalz
(1-teilig)
20 mm Doppelfalz
(1-teilig)
7 815 mm Doppelfalz
(2-schalig)
20 mm Doppelfalz
(2-schalig)
BOS-Vertrieb:
Tel:  +49 2572 203-0
Fax:  +49 2572 203-109
E-Mail: info@BestOfSteel.de
BOS-Architekten-Hotline:
Tel.:  +49 2572 203-203
Fax:  +49 2572 203-209
E-Mail: architekten@BestOfSteel.de
w
w
w
.B
es
tO
fS
te
el
.d
e
01/07
9
3.11
A  = Blindfalzprofil/Abkantung in der Leibung a  = Doppelrückkantung in der Leibung
B  = Blockprofil b  = blattseitig
C  = Schattennut, V-Form c  = schräg
D  = Durchgangsprofil d  = Dichtung
E  = Eckprofil e  = einseitig
F  = Doppelfalz g  = blattgegenseitig
G  = Gegenprofil h  = Rückkantung 180°
H  = Dehnungsfuge i  = verstellbar ohne Abkantung
I  = Negativ-Putzwinkel / nach außen gekantet j  = verstellbar abgekantet
J  = Jalousienkasten k  = verstellbar umgekantet
K  = Kämpfer m = mittig
L  = Leibung n = Sondersicke
M = Schattennut; Z-Form o = ohne Spiegel
N = Schattennut; U-Form p  = Puffer
O = Doppeltürprofil q  = elliptisch
P = Pendelprofil r  = Radius Viertelkreis
Q = Sonderprofil s  = stumpf
R = Radius Halbkreis u  = überfälzt
T = Turnhallenprofil v  = versetzt
U = Umfassungsprofil w = 2-schalig
V = Vollprofil (in GT) x = 3-teilig
W = Wand y = 2-schalig und 3-teilig
X = Negativ-Schattennut z  = zwei- oder beidseitig
Y = Maulweitenkante-Doppelabkantung
Z = Zweiteilig, in der Falz verschraubt
SidW  = Schiebetür in der Wand laufend